đưa Việt Nam từ một đất nước không có tên trên bản đồ thế giới trở thành một quốc gia có uy tín, vai trò và vị thế trên trường quốc tế, một lần nữa sứ mệnh mà lịch sử giao phó cho Đảng là: Hiện thực hóa khát vọng phát triển đất nước, đưa dân tộc ta trở thành nước thịnh vượng, hùng cường.

Xuân Nhâm Dần (2022), xuân mới của dân tộc, nhắc nhở chúng ta phải luôn phấn đấu thực hiện lòng mong ước của Bác: “Trương lai dân tộc Việt Nam cũng tươi sáng như mặt trời mùa xuân” ■